

Cloud Retail Systems A/S

Innovations Allé 3, 7100 Vejle

CVR-nr. 26 39 13 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Mogens Christian Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cloud Retail Systems A/S Innovations Allé 3 7100 Vejle CVR-nr.: 26 39 13 42 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Paludan Melson, Formand Troels Reimer Ejsing Mogens Christian Svendsen
Direktion	Mogens Christian Svendsen, Adm. dir.
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
Modervirksomhed	Cloud Retail Systems Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med udvikling, salg og support af softwarebaserede administrationssystemer, webshops og point of sale-løsninger til nonfood detailbranchen. Der er udviklet løsninger til håndtering af kædedrift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i forbindelse med udvikling og produktmodning aktiveret goodwill og udviklingsprojekter under udførelse på i alt 20.905 t.kr. Opretholdelse af værdiansættelsen af disse regnskabsposter forudsætter, at selskabet opnår sine lagte mål til indtjening. Ledelsen forudsætter selskabet når sine lagte mål, og har derfor ikke foretaget nedskrivninger på aktiveret goodwill og udviklingsprojekter pr. 31. december 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.218 t.kr. mod 5.275 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.700 t.kr. mod -4.392 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, set i lyset af følgende forhold:

Der er investeret betydelige ressourcer i at få Sopera produktet godkendt som et standard ERP system, der lever op til de nye myndighedskrav fra Erhvervsstyrelsen. 2023 har været præget af at der er konverteret mange bestående kunder over på det nye myndigheds godkendte system, hvilket ikke har øget omsætningen væsentlig men fastholdt kundebasen. Der forventes en øget tilgang af nye kunder i løbet af 2024.

Kapitaltab

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets selskabskapital. Selskabets ledelse er opmærksomme på kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Virksomheden har opnået den forventede udvikling mht. salg og resultat fra 2022 til 2023. Det forventes, at virksomhedens positive resultater vil opnåes i de kommende år, således at den tabte virksomhedskapital vil blive reetableret. Selskabets koncernforbundne selskaber har overfor hinanden afgivet støtteerklæring, hvor de tilkendegiver, at de vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for at sikre selskabets fortsatte drift. Med baggrund i ovenstående aflægger ledelsen årsrapporten med fortsat drift for øje. Der henvises endvidere til note 2 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	4.218.023	5.274.831
3 Personaleomkostninger	-5.520.944	-6.001.800
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.916.381	-2.750.110
Driftsresultat	-4.219.302	-3.477.079
Andre finansielle indtægter	208	438
Øvrige finansielle omkostninger	-481.347	-636.603
Resultat før skat	-4.700.441	-4.113.244
4 Skat af årets resultat	0	-279.054
Årets resultat	-4.700.441	-4.392.298
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	-3.288.407	1.514.676
Disponeret fra overført resultat	-1.412.034	-5.906.974
Disponeret i alt	-4.700.441	-4.392.298

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	19.871.425	18.788.104
6 Goodwill	1.033.244	1.585.508
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.904.669</u>	<u>20.373.612</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.078
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.078</u>
8 Deposita	62.127	62.127
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>62.127</u>	<u>62.127</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.966.796</u>	<u>20.441.817</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	379.348	269.796
Andre tilgodehavender	113.633	1.864
Periodeafgrænsningsposter	22.006	134.757
Tilgodehavender i alt	<u>514.987</u>	<u>406.417</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>514.987</u>	<u>406.417</u>
Aktiver i alt	<u>21.481.783</u>	<u>20.848.234</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	15.499.697	18.788.104
Overført resultat	-23.065.056	-21.653.022
Egenkapital i alt	-7.065.359	-2.364.918
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.900.000	6.900.000
Anden gæld	621.249	763.186
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.521.249	7.663.186
Gæld til pengeinstitutter	994.447	933.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.945.911	596.764
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.494.829	2.483.241
Anden gæld	14.590.706	11.536.403
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.025.893	15.549.966
Gældsforpligtelser i alt	28.547.142	23.213.152
Passiver i alt	21.481.783	20.848.234

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	18.788.104	-21.653.022	-2.364.918
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.412.034	-1.412.034
Overført fra Overført resultat	0	-3.288.407	0	-3.288.407
	<u>500.000</u>	<u>15.499.697</u>	<u>-23.065.056</u>	<u>-7.065.359</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets selskabskapital. Selskabets ledelse er opmærksomme på kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Virksomheden har opnået den forventede udvikling mht. salg og resultat fra 2022 til 2023. Det forventes, at virksomhedens positive resultater vil opnåes i de kommende år, således at den tabte virksomhedskapital vil blive reetableret. Selskabets koncernforbundne selskaber har overfor hinanden afgivet støtteerklæring, hvor de tilkendegiver,, at de vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for at sikre selskabets fortsatte drift. Med baggrund i ovenstående aflægger ledelsen årsrapporten med fortsat drift for øje. Der henvises endvidere til note 2 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i forbindelse med udvikling og produktmodning aktiveret goodwill og udviklingsprojekter under udførelse på i alt 20.905 t.kr. Opretholdelse af værdiansættelsen af disse regnskabsposter forudsætter, at selskabet opnår sine lagte mål til indtjening. Ledelsen forudsætter selskabet når sine lagte mål, og har derfor ikke foretaget nedskrivninger på aktiveret goodwill og udviklingsprojekter pr. 31. december 2023.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.070.004	5.533.522
Pensioner	371.446	385.953
Andre omkostninger til social sikring	79.494	82.325
	<u>5.520.944</u>	<u>6.001.800</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>12</u>
4. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>279.054</u>
	<u>0</u>	<u>279.054</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	23.580.392	19.878.610
Tilgang i årets løb	<u>3.441.360</u>	<u>3.701.782</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>27.021.752</u>	<u>23.580.392</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.792.288	-2.605.182
Årets afskrivninger	<u>-2.358.039</u>	<u>-2.187.106</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-7.150.327</u>	<u>-4.792.288</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>19.871.425</u>	<u>18.788.104</u>
Udviklingsomkostningerne omfatter intern og ekstern systemudvikling, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.		
Udviklingsprojekterne forventes at medføre konkurrencemæssige fordele i takt med at etaperne i projekterne færdiggøres.		
Ledelsen har gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekterne. det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdi modsvarer den regnskabsmæssige værdi.		
Afskrivning af udviklingsprojekterne påbegyndes i takt med færdiggørelsen af etaperne i projekterne.		
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	<u>5.522.738</u>	<u>5.522.738</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>5.522.738</u>	<u>5.522.738</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.937.230	-3.384.966
Årets afskrivninger	<u>-552.264</u>	<u>-552.264</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-4.489.494</u>	<u>-3.937.230</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.033.244</u>	<u>1.585.508</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>31.250</u>	<u>31.250</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>31.250</u>	<u>31.250</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-25.172	-14.756
Årets afskrivninger	<u>-6.078</u>	<u>-10.416</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-31.250</u>	<u>-25.172</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>6.078</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>62.127</u>	<u>62.127</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>62.127</u>	<u>62.127</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>62.127</u>	<u>62.127</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring, hvor det bekræftes, at selskabet i perioden indtil 31. december 2024 forpligter sig til på anfordring at tilføre selskaberne Winkas A/S, Cloud Retail Systems Holding ApS, Active window ApS, nSure A/S, MB Solutions A/S, UA Software ApS og Service-Løn A/S (MB Gruppen) den likviditet, som måtte være nødvendig for, at selskaberne i MB Gruppen kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv på 1.953 t.kr.

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået Lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig lejeudgift på 226 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MCS HOLDING HEDENSTED ApS, CVR-nr. 25109120, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
